
VERKEERSBESLUIT 1951

GEHANDICAPTENPARKEERPLAATSEN

2019 GEMEENTE HELMOND

 

Nummer besluit: 1951

Datum besluit: 13-01-2020

 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Helmond

 

Gelet op:

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef

van de politie;

 

Overwegende dat:

• bewoners bij de gemeente Helmond een verzoek kunnen indienen voor een

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken;

• om voor een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in aanmerking te komen aan een aantal

voorwaarden voldaan moet worden, waaronder voorwaarden ten aanzien van parkeerdruk,

gelegenheid tot parkeren op eigen terrein en een medische keuring;

• indien aan de voorwaarden wordt voldaan, de gemeente samen met de aanvrager een geschikte

locatie vaststelt, rekening houdende met de handicap van de aanvrager en de verkeerssituatie

ter plaatse;

• de gemeente diverse aanvragen heeft ontvangen voor gehandicaptenparkeerplaatsen op kenteken;

• deze aanvragen allen aan de voorwaarden voldoen om de gehandicaptenparkeerplaatsen op

kenteken toe te kennen;

• de gehandicaptenparkeerplaatsen op kenteken worden aangewezen op gronden die in eigendom

zijn van en in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Helmond;

• overige bewoners kennis kunnen nemen van deze maatregel via het gemeenteblad;

• toetsing inzake externe veiligheid heeft plaatsgevonden en hiermee geen problemen zijn;

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomst artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op

grond van de Algemene mandaatregeling helmond 2017 is gemandateerd aan de teammanager

van afdeling Ondernemen en Ontwikkelen, Team Expertise en Ontwerpen;

• er overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de

korpschef van de (nationale) politie en dat positief is geadviseerd;

 

nemen, gelet op het voorgaande de volgende

 

BESLUITEN

1. gehandicaptenparkeerplaatsen aan te brengen, door het plaatsen van het bord model E06 en het

onderbord OB309 (kenteken) van bijlage 1 van het RVV 1990, ter hoogte van de volgende adressen:

• Adonislaan 3;

• Ameidepark 410;

• Ameidepark 606;

• Ameidepark 1015;

• Ameidepark 1104;

Nr. 6489

STAATSCOURANT 6 februari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 6489 6 februari 20201



• Ameidepark 1312;

• Ameidewal 4A;

• Bakelsedijk 39;

• Baroniehof 180;

• Beukehoutstraat 66;

• Busserbeemden 9;

• Demerstraat 16;

• Deurneseweg 117A;

• Dirck Boutstraat 28;

• Dommelstraat 40;

• Elzas 501;

• Elzehoutstraat 54;

• Erasmuslaan 17;

• Fokkerlaan 56;

• Fokkerlaan 152;

• Generaal Snijderstraat 4;

• Groenstraat 218;

• Guljéstraat 12;

• Harz 3;

• Heeklaan 109;

• Hobbemalaan 27;

• Hoornstraat 6;

• Isidoor Opsomerstraat 2;

• Jan Stevensstraat 8;

• Jan Stevensstraat 48;

• Jan Tooropstraat 30;

• Kievitstraat 46;

• Kloosterweide 17;

• Malcushoeve 1;

• Merelstraat 10;

• Mgr. Swinkelsstraat 22;

• Montgomeryplein 31;

• Nemerlaerhof 96;

• Nieuwveld 118;

• Oude Huys 51;

• Parmentierstraat 9;

• Pastoor Elsenstraat 106A;

• Pastoor van Massenhovenstraat 20;

• Pastoor Verbraeckenstraat 14;

• Paulus Potterlaan 48;

• Peelhof 49;

• Pieter de Hooghstraat 39;

• Plesmanlaan 109;

• Reuselplantsoen 3;

• Rooseindsestraat 105;

• Rubensstraat 17;

• Scheerderhof 3;

• Schipholplein 10;

• Strobolhoeve 11;

• Strobolhoeve 17;

• Strobolhoeve 21;

• Tulpstraat 26;

• Venuslaan 98;

• Wethouder van Wellaan 134;

• Wolfstraat 121;

• Wolfstraat 133;

• Zonnehofstraat 18;

• Zoutmanstraat 24;

• Zuidende 162.

  

Staatscourant 2020 nr. 6489 6 februari 20202



2. gehandicaptenparkeerplaatsen op te heffen, door het verwijderen van het bord model E06 en het

bijbehorende onderbord OB309 (kenteken) van Bijlage 1 van het RVV 1990, op de volgende

adressen:

• Betuwehof 35;

• Biesbosch 30;

• Carillonstraat 32;

• EH Begemanstraat 7;

• Erasmuslaan 39;

• Flevolandhof 8;

• Gooisehof 161;

• Hobbemalaan 45;

• Jan Agtenstraat 2;

• Jan Stevensstraat 53;

• Kloosterweide 17;

• Kruisbekstraat 26;

• Kuijperstraat 32A;

• Melis Stokelaan 18;

• Mgr. Swinkelsstraat 18;

• Mierloseweg 311;

• Montgolfiersstraat 24;

• Nachtegaallaan 131;

• Oudartstraat 47;

• Pastoor Elsenstraat 4F;

• Pastoor van Leeuwenstraat 54;

• Pastoor Vissersstraat 19;

• Prins Clausplein 3;

• Rijnlaan 272;

• Rijnmondhof 10;

• Steenweg 51;

• Suurhoffstraat 54;

• Suurhoffstraat 66;

• Theo Driessenhof 13;

• Thorbeckestraat 36;

• Van Linschotenstraat 6;

• Van Weerden Poelmanstraat 112;

• Witte de Withstraat 42;

• Wolfstraat 66B;

• Zwaardvisstraat 4.

3. Een en ander uit te voeren conform de bij dit besluit behorende kaartbijlage.

 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Helmond,

Teamleider Ondernemen & Ontwikkelen

 

Dit besluit is in een geautomatiseerd systeem opgemaakt en digitaal geaccordeerd door de bevoegde

functionaris, hierdoor staat er geen persoonlijke handtekening onder dit besluit.

Datum: 13-01-2020

Bijlage: 1951 Kaartbijlage

 

 

Staatscourant 2020 nr. 6489 6 februari 20203



Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule

Indien u bezwaren heeft tegen een besluit kunt u dit schriftelijk bij ons kenbaar maken. De termijn voor
het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag
na die waarop het besluit is bekendgemaakt. Het bezwaarschrift dient verstuurd te worden aan de
Gemeente Helmond, afdeling Bestuurs- en Juridische Ondersteuning, Postbus 950, 5700 AZ HELMOND,
onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam
en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar
is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. Ook kan het bezwaar elektronisch worden ingediend
via de Gemeentesite (www.helmond.nl).

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een
bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond
van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek
(inclusief een kopie van het bezwaarschrift) stuurt u naar: De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht,
Postbus 90125, 5200 MA ‘s-Hertogenbosch. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt
griffierecht geheven.

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage
bij de Stadswinkel, Frans Joseph van Thielpark 1 te Helmond. Tevens zijn verkeersbesluiten in te zien
op de Gemeentesite (www.helmond.nl).

 

Staatscourant 2020 nr. 6489 6 februari 20204

http://www.helmond.nl/

